
1 | S t r á n k a  
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(dále jen „Oznámení“) 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

realizovaná v souladu s ŘD 02-16-04-S-PTN „Veřejné zakázky“, která upravuje zásady a postupy při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „Zákon“). 

„Dodávka ERG přístroje“ 

I. 

Zadavatel:   příspěvková organizace 

Název: 
 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 

organizace 

Sídlo:  Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ zadavatele:  008 44 853 

Oprávněná osoba za zadavatele: 
 

Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: 
 

Bc. Alexandra Stušová 

specialista pro veřejné zakázky a dotace 

Telefon:  596 383 274 

E-mail:   stusova@nspka.cz  

   
 

II. 

Druh veřejné zakázky:   dodávky 

Číselné označení zakázky:  P21V00000105 

Předmět veřejné zakázky: 
 

Dodání, instalace, zaškolení a předvedení ERG 

přístroje vč. příslušenství, dle požadavků zadavatele. 

Související dokumentace: 

 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 - Seznam obdobných dodávek 

Příloha č. 4 - Obchodní podmínky 
Příloha č. 5 - Krycí list nabídky 

   
 

III. 

Lhůta pro podání nabídek: 
  

2.7.2021, 08:00 hod. 

Místo pro podání nabídek: 
  

https://msk.ezak.cz/vz00005234  

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

   
 

IV. Údaje o hodnotících kritériích: 

  

Ekonomická výhodnost nabídky, hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100%) 

 
Hodnocena bude cena bez DPH. 

 

Veškeré další relevantní informace a požadavky zadavatele jsou součástí dokumentů zveřejněných na profilu 

zadavatele, dle bodu III.  

 

 

mailto:stusova@nspka.cz
https://msk.ezak.cz/vz00005234
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


2 | S t r á n k a  
 

Příloha č. 1 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Zadávací dokumentace 

„Dodávka ERG přístroje“ 

1. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

Zastoupena Ing. Ivo Žolnerčíkem – ředitelem 

2. Úvodní informace k podmínkám soutěže 

2.1. Zakázka je realizovaná v souladu s § 31 Zákona v režimu zadávacího řízení, na něž se nevztahují kogentní 

ustanovení Zákona, vyjma zásad uvedených v § 6 Zákona. Pojmy či postupy použité v rámci tohoto 

zadávacího řízení, které odpovídají pojmům či postupům obsaženým v Zákoně, jsou použity pouze z důvodu 

dodržení zásad uvedených v § 6 Zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání 

veřejných zakázek, a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit kteroukoli z částí 

zadávacího řízení postupu dle Zákona. 

2.2. Zohlednění zásady dle ust. § 6 odst. 4 Zákona – Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky spočívající 

v jeho vysoké specializaci zadavatel nestanovuje zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky v oblasti vlivu 

předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků vyplývajících z předmětu veřejné 

zakázky, hospodářské oblasti a inovací. Předmět veřejné zakázky nelze stanovením takových zvláštních 

podmínek splnit při současném uplatnění zásady přiměřenosti ve vztahu k zásadám účelnosti, efektivnosti a 

hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky.  

2.3. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky. Veškeré úkony proto budou realizovány elektronicky, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

2.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky 

zadávacího řízení. 

2.5. Účastníci mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být učiněna 

písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nejpozději však do 28.6.2021 do 09:00 hodin. 

V prostředí elektronického nástroje E-ZAK je vytvořen prostředek na podávání žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace i jejich vypořádání zadavatelem. Zadavatel zároveň upozorňuje, že dodatečně zveřejňované 

informace na profilu nemusí být účastníkům automaticky zasílány, z tohoto důvodu je nutno obsah zadávací 

dokumentace ke stažení a sekci Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace průběžně sledovat. 

2.6. Veškeré dokumenty odeslané zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

doručené okamžikem odeslání.  

2.7. Účastník je plně odpovědný za registraci v elektronickém nástroji E-ZAK, nastavení potřebných oprávnění 

kompetentním osobám a včasné přebírání doručených dokumentů souvisejících s účastí v zadávacím řízení.  

2.8. Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

2.9. Zadavatel nehradí účastníkům žádné náklady, které jim vzniknou v souvislosti s jejich účastí v tomto 

zadávacím řízení. 

2.10. Účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to v českém jazyce. Listiny v jiném než českém jazyce 

budou doplněny překladem do českého jazyka (s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce). 

2.11. Variantní nabídku zadavatel nepřipouští.  

2.12. Pokud zadávací podmínky obsahují odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak u každého takového odkazu 

zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 



3 | S t r á n k a  
 

2.13. Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele, pod 

odkazem: https://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf Systémové požadavky na PC pro 
podání nabídek v aplikaci E-ZAK najdete na adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

3. Druh a předmět veřejné zakázky, požadavky 

3.1. Druh:  

 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

3.2. Předmět a požadavky: 

Předmětem zakázky je dodání, instalace, zaškolení a předvedení ERG přístroje vč. příslušenství, to vše pro 

potřeby Moravskoslezského očního centra Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. 

 

Minimální technické požadavky na ERG přístroj:  

ERG a VEP systém pro testování zrakových funkcí 

Elektrofyziologické zařízení, které generuje světelné podněty a zaznamenává, zpracovává a analyzuje 

výsledné signály vizuálního evokovaného potenciálu (VEP), poskytuje informace o strukturálních a 

nervových (funkčních) abnormalitách vizuálního systému. 

Full Field / Flicker ERG 

Multifokální ERG 

Pattern ERG 
Vizuálně evokované potenciály VEP 

Fotopicky negativní reakce (phNR) 

Manuální nastavení jednotlivých parametrů vyšetření 

Klinické aplikace pro glaukom 

Klinické aplikace pro sítnici (VPMD, DME, DR, CRVO, CRAO, ERM) 
Pre-kataraktové vyšetření 

Neurooftalmologické vyšetření 

Světelné podněty 

Šachovnice, Vodorovné pruhy, Svislé pruhy, Sinusová mřížka, Záblesk, Mmonochromatický vzor 

Softwarová analýza signálů 

Detekce artefaktů 

Doba trvání testu 20-30s 

Normativní databáze 200 očí 

Grafické reporty pro PERG, FfERG (fixní iluminace, proměnlivá iluminace), MfERG, VEP 

Pacientský monitor  

17´´, Rozlišení 1280 X 1024, Frekvence 75Hz, Kontrast 100%, Jas 100% 

Monitor obsluhy 19´´ 

Pacientské elektrody 

Neinvazivní elektrody jednoduše umístitelné na kůži bez potřeby anestezie zabraňující riziku poškození 
rohovky a podráždění očí. 

Zesilovač EEG 

Izolace pacienta:> 1500 Vrms  
Filtr: -3 dB šířka pásma (0,5 Hz až 100 Hz). 
CMRR při 60 Hz:> 100 dB 
Zisk: 20 000 ± 5% 
Hluk: <1 uVpp 
Vstupní vodiče: 1,5 mm female konektory 
Provozní napětí: ± 12 V DC omezeno na 0,5 A  
Impedance vstupu:> 100 MΩ  
Rozsah vstupního signálu: 1 uV - 250 uV signál p-p  
Rozlišení A / D: 12 bitů 

https://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


4 | S t r á n k a  
 

Stimulátor Ganzfeld 

Barva stimulu: 32 LED diod uzavřených v Ganzfeldově kopuli (8-žlutá, 8-modrá, 8-červená, 8-bílá) 
Umístění: Ruční stimulátor 
Napájení: Interní zdroj napájení systému  
Bezpečnost: Vytvořeno podle požadavků IEC 601-1 
Vyhovuje požadavkům svodového proudu AAMI, UL544 a UL2601 
Počítačový systém 

Komponenty:  
500 GB pevný disku 
4 GB paměti RAM 
USB porty, přípojení Dicom 

Napájení 

Příslušenství 

Elektricky výškově stavitelný stolek 

Barevná laserová tiskárna 
 

Zadavatel v případech, kdy u parametrů v technické specifikaci není stanoven min./max. či od/do rozsah, 

připouští použít pro splnění parametru obecné pravidlo odchylky +/- 10% od zadaných parametrů. Musí 
však být dosaženo naplnění požadovaných medicínských výkonů. 

 
Použití firemních názvů či termínů či způsobů řešení specifických pro určitého výrobce (netýká se požadavků 

kompatibility) má pouze ilustrovat příklady vhodných přístrojů, ale požadavek není omezen na nabídku jen 

těchto přístrojů, lze nabídnout jakékoliv jiné, které mají stejné či lepší vlastnosti. 

Další požadavky: 

Součástí zakázky je dodání zboží na určené místo, předání příslušné dokumentace (min. návody k použití a 

údržbě v českém jazyce, technická dokumentace v českém jazyce a uživatelská dokumentace v českém 

jazyce), případný upgrade a software, likvidace obalů a odpadů, bezplatné provádění servisu a revizí 
přístroje, měření, kalibrace, validace dle platných právních předpisů, norem a návodu výrobce po celou 
dobu zakázky, zaškolení obsluhy. 

Záruční doba min. 36 měsíců. 

Dodávané zboží musí být nové, nerepasované a nepoužité. 

Seznam poddodavatelů 

V případě, že veřejná zakázky bude plněna prostřednictvím třetí osoby, požaduje zadavatel tuto skutečnost 

uvést v nabídce a identifikovat tyto třetí osoby (účastník ZŘ je povinen u poddodavatele uvést jeho 

identifikační údaje, přiložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky a dokumenty poddodavatele k prokázání základní a profesní způsobilosti). Účastník ZŘ odpovídá 

v plném rozsahu za veškerou součinnost poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu VZ je možná po 

předchozím písemném souhlasu zadavatele. Pokud účastník ZŘ nepřiloží seznam poddodavatelů, má se za 

to, že bude VZ realizovat pouze s využitím vlastních kapacit. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží: 

- dodávka bude realizována na základě předávacího protokolu vč. předání veškerých návodů k použití ke 

všem součástem přístroje (1x v tištěné, 1x v elektronické podobě na CD/DVD či USB flash disku), 
prohlášení o shodě výrobku v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 
89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, s uvedením klasifikační třídy, záručního 

listu (vše v českém jazyce), proškolení obsluhy z užívání a údržby přístroje zdarma, 

- po dobu záruky bude dodavatel poskytovat záruční servis, předepsané prohlídky a revize vč. náhradních 

dílů, které je dle doporučení výrobce nutné při prohlídkách přístroje pravidelně měnit dle platné 
legislativy a návodů výrobce, zejména zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zdarma. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

1 157 000 Kč bez DPH. 

 



5 | S t r á n k a  
 

5. Místo a lhůta pro podání nabídek 

5.1. Nabídku v rozsahu dle bodu 10 „Zadávací dokumentace“ odešlete prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK v termínu do 2.7.2021 do 08:00 hodin. 

5.2. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. 

5.3. Jiná forma nabídky, než zaslaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, je nepřípustná. 

5.4. Zadavatel nepožaduje elektronicky podepsat nabídku při jejím odeslání v elektronickém nástroji E-ZAK. 

6. Doba a místo plnění 

6.1. Doba plnění:  

Požadovaný termín dodání zboží je nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
6.2. Místo plnění: 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o., Moravskoslezské oční centrum. 

7. Požadavky na prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 

7.1. Základní způsobilost splňuje účastník, který doloží bezdlužnost a trestní bezúhonnost formou čestného 

prohlášení statutárního zástupce nebo podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Oznámení). 

7.2.  Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží v kopii: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán. 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán. 

Doklady prokazující profesní způsobilost nesmí být starší 90 dnů přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.3.  Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace účastníka pro plnění předmětné zakázky zadavatel požaduje podepsaný 
seznam obdobných dodávek provedených účastníkem. Minimální úroveň technického kvalifikačního 

předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu plnění zakázky na 
minimálně 3 dodávky obdobného charakteru za poslední 3 roky ve finančním objemu min. 600 tis. včetně 

DPH u každé samostatně. Za dodávku obdobného charakteru zadavatel považuje ERG přístroj o stejných 
nebo kvalitativně vyšších parametrech a kvalitě ve srovnání s poptávaným zbožím (Příloha č. 3 Oznámení). 

8. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek 

8.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, hodnocena 
dle nejnižší nabídkové ceny. 
 

 

Kritérium:    Váha kritéria: 

Nejnižší nabídková cena bez DPH  100% 

 Hodnocení kritéria: 
Hodnocena bude kupní cena bez DPH za dodání ERG přístroje s příslušenstvím. V této ceně musí být rovněž 

započítány náklady za dodávku zboží na konkrétní pracoviště, instalaci, příp. software a upgrade, 

předvedení funkčnosti, cestovní náklady, likvidace obalů a odpadů, proškolení zaměstnanců z obsluhy a 
údržby, validace, kalibrace či jiná vstupní měření a jiné. Součástí této ceny nejsou náklady na servis či 

předepsanou odbornou údržbu po uplynutí záruční doby. 
Tuto nabídkovou cenu účastníci uvedou v Krycím listu (Příloha č. 5 Oznámení) a dále pak v Obchodních 

podmínkách (Příloha č. 4 Oznámení) na požadovaných místech a v požadovaném dělení.  

Zadavatel provede seřazení nabídek dle výše celkových nabídkových cen, a to od nejnižší po nejvyšší. 

Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8.2. Zadavatel si vyhrazuje právo nejdříve nabídky hodnotit a až poté posoudit pouze nabídku vybraného 

účastníka. 

8.3. V případě shodných nabídkových cen dvou a více nabídek bude o výsledném pořadí nabídek rozhodovat čas 

jejich doručení (tj. lepší umístění bude mít nabídka s dřívějším časem doručení). 

 

 

 



6 | S t r á n k a  
 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady a práce účastníka, nutné a nezbytné pro řádné a úplné 

provedení zakázky, včetně odstranění veškerých rizik a vlivů, odvodů daní, cla a jakékoliv další výdaje 

spojené s realizací předmětu plnění. 

9.2. Nabídkovou cenu účastník uvede do Krycího listu a pak do Obchodních podmínek dle níže uvedeného 

členění:  

bez DPH              ….…..,- Kč 

DPH …%   ……….,- Kč 
včetně DPH              ……..,- Kč 

9.3. Ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a nelze je překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) 
nabídkové ceny v případě změny sazby DPH týkající se předmětu zakázky.  

9.4. Ceny budou stanoveny v české měně. Jakýkoliv rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný při posuzování 
a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, která může vést až k vyřazení nabídky. 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

10.1.  Zadavatel pro plnění předmětné zakázky stanovuje Obchodní podmínky formou kupní smlouvy, které jsou 

Přílohou č. 4 Oznámení. Účastník je povinen tyto Obchodní podmínky akceptovat, zadavatel jejich změnu 

neumožňuje. Účastník obchodní podmínky doplněné (viz poznámky žlutě označené v textu) včetně příloh 

(specifikace nabízeného zboží, ze které bude možné zjistit, zda se jedná o zdravotnický prostředek a také, 

zda zboží splňuje požadované parametry dle zadávací dokumentace a cenové nabídky) a podepsané 

oprávněnou osobou přiloží do nabídky.  

10.2.  Dokumenty v nabídce budou podepsány oprávněnou osobou, případně zmocněnou podle právních předpisů, 

plná moc bude součástí nabídky. 

10.3.  Nabídka bude obsahovat vyplněné a podepsané 
 (účastník je oprávněn podepsat vlastní rukou, elektronicky na vyznačených místech nebo elektronicky při 

odeslání nabídky): 

10.3.1. Čestné prohlášení    (Příloha č. 2 Oznámení) 

10.3.2. Seznam obdobných dodávek  (Příloha č. 3 Oznámení) 

10.3.3. Obchodní podmínky   (Příloha č. 4 Oznámení) 

10.3.4. Krycí list nabídky   (Příloha č. 5 Oznámení) 

10.3.5. Doplněná technická specifikace  

vč. podrobné specifikace a  

fotografie nabízeného zboží  

a příslušenství    (Příloha č. 1 Obchodních podmínek) 

10.3.6. Podrobná cenová nabídka (Příloha č. 2 Obchodních podmínek) 

10.3.7. Prohlášení o shodě k  
veškerému nabízenému zboží  (v anglickém příp. českém jazyce) 

10.3.8. Seznam poddodavatelů   (má-li smysl) 

10.3.9. Doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost prokazuje – konkrétně potvrzení o registraci účastníka jakožto dovozce (případně 

distributora) a osoby provádějící servis nabízených přístrojů, které vydává Státní ústav pro 

kontrolu léčiv, příslušný podle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 
Součástí nabídky budou dále dokumenty dle bodu 7.2. této zadávací dokumentace.  

Účastník připojí ostatní dokumenty, které ve vztahu k veřejné zakázce považuje za důležité.  

Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé stránky nabídky byly očíslovány vzestupně. 

11. Ostatní ujednání 

11.1.  Platební podmínky: 
 Zálohy na platby nebudou sjednány. Lhůta splatnosti faktury bude 30 kalendářních dnů od data doručení.  

 




